



VETERINÆRMEDICINSK FORENING
DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



Ekstraordinær Generalforsamling

Veterinær Medicinsk Forening

og

RSV-møde

Repræsentantskabet af Veterinærstuderende.

Mandag d. 14/1 2014 kl. 17.15

Ekstraordinær Generalforsamling – 17.15-17.45

1. Formalia

- **Valg af referent:** Ane Laursen Dahlkilde
- **Godkendelse af indkaldelse:** ok
- **Godkendelse af dagsorden :** ok

2. Regnskab og budget – fremlæggelse og godkendelse

▪ Input

Input har haft stor succes. Har takket nej til flere virksomheder, fordi så mange ville med.

De medregner sidste års overskud i dette regnskab, og medtager ikke dette års overskud i deres regnskab.

Indtægter:

Deltagergebyr: 183.000. Derudover har én betalt for sent, og dette kommer med på næste års budget. Hvert firma betaler 10.000 kr for at deltage

Altid lån fra VMF på 20.000 for at kunne betale udgifter. Dette tilbagebetales altid

Udgifter:

Forplejning: til deltagere fra de forskellige firmaer + aftensarrangement.

Der er brugt mere på møder fordi der i år har været 10 arrangører til møderne.

Der er sat 15.000 af til ”ekstra”, som skulle bruges til sjov er ikke brugt, men til rådighed til næste år igen

Der er lavet overskud i år på 116.000 kr.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9
1870 FREDERIKSBERG C
E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK
WWW.STUDMEDVET.DK



Der fremstilles forslag om at der måske kan overføres 40.000 denne gang, så der ikke behøver at blive overført 20.000 kr frem og tilbage hvert år. Det koster 2 kr hver gang der overføres. Dette godkendes og vedtages enstemmigt.

▪ Galla

Indtægter:

Dette år: færre sponsorater, flere penge på bar, garderobe + billetsalg. Næste års budget er tilpasset hertil

Sponsorater er sat ned da det er svært at få, da det er en fest og ikke noget fagligt.

Udgifter:

Mad billigere pga. kompensation fordi der var fejl fra deres side.

Medhjælpere er der brugt flere penge på til efterfesten, som kompensation for nogle fejl på gallaaften.

Overskud på ca. 25000

Diverse er sat op til næste år pga. en bortkommen rød løber som skal indkøbes til næste år.

3. Galla

▪ Valg af nye gallaarrangører

Lotte Ejsten Hansen, Sabine Sig Hansen, Pernille Amorøe Zilstorff

▪ Anmodning om midler til ny(e) kasser til lysestager og rød løber

Pris er ukendt.

Svært for VMF at godkende før vi kender en pris. Tages op til næste RSV. Galla har selv sat penge af til det, så evt søger de differencen.

4. Rustur: ansøgning om sponsorat/støtte til t-shirt til russerne anno 2014 (Daniel)

Sidste år gav VMF 10.000 kr til t-shirts. Prisen var uden moms så den reelle pris blev nærmere 12.150.

Rusturene ansøger om dette igen.

Det fungerede godt, giver russerne et tilhørsforhold til VMF, giver sammenhold på rusturene.

Det stilles til forslag at give det fulde beløb: Det vedtages enstemmigt

Forslag om at søge sponsorater ved fx Kruuse, Royal Canin m.fl. hvor logo kan sættes på t-shirts. Ikke alle sponsorer der støtter rusturene skal på t-shirts, det skal være specifikt fordi firmaet giver penge til rusturen og ”betaler” for at komme på t-shirten.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



Rusturene synes det er bedre at søge om at få penge til andre ting end at ansøge om at få dem til at sponsorere t-shirts.

Det vedtages enstemmigt

5. **Eventuelt.**

Der forelå intet til eventuelt





RSV-møde

6. Formalia – 17.45-17.50

- Godkendelse af dagsorden: ok
- Godkendelse af referat fra sidste RSV-møde: ok

7. Sekretariatet informerer – 17.50-18.10

▪ Formanden

i. Sekretariatet - siden sidst [O]:

Det nye sekretariat præsenteres, der har været KUvalg, der har været afholdt infomøde om ny reform. Alle i RSV skal huske at tilmelde sig RSV mailen på hjemmesiden.

ii. KU-valg [O]:

Overstået

▪ DSR-repræsentant

i. Status [O]:

DSR er nu lukket ned. Butikken har kun åbnet 3 gange om ugen pt. Den lukkes helt ned snart. Der arbejdes på at finde en løsning både for de varer der blev solgt, og de opgaver Lone har varetaget.

Der oprettes et nyt råd: Campusråd (navn ikke fast) med fokus på at bevare det gode samarbejde mellem de faglige foreninger (og de studerende generelt) på Frederiksberg Campus uden at gå på kompromis med de respektive fakulteter SUND og SCIENCE.

Pengene der var i DSR fordeles til foreningerne der var under DSR. Evt med værdien i varer. Dette vides ikke endnu.

Spørgsmål om tingene bliver billigere: butikken har ikke kørt med overskud, så det vides ikke.

VMF er ikke interesseret i at overtage butikkens arbejdsopgaver.

8. Update fra SUND – 18.10-18-15

Ikke meget nyt

Forskellige tiltag omkring fremdriftsreformen. På PANUM har der været mange demonstrationer osv. Vi har haft en anden tilgang til tingene her.



Der er fokus på at have et godt samarbejde på tværs af campus.

9. Status yngste årgang – 18.15-18.20

Årgangsrep. ikke tilstede.

Biofysik er nu ude af SPOT testen.

Det har været meget populært at melde sig som rusinstruktør i år. Ca. Halvdelen af 1. årgang har meldt sig til at være rusinstruktører

10. Undervisningsudvalgene informerer – 18.20-18.35

IVS: De sidste par møder har været aflyst, næste møde i mellemugen.

Der er ikke enighed om, om der kan gives dispensation for at man er fraværende ved obligatoriske 80% fremmøde.

IPH: evaluering af kurser, generelt positivt. Diskussion om fremdriftsreformen.

Studienævnet har foreslået om faget: Almen klinisk praksis stordyr: kursus attest på nye praktiske elementer, men dette er ikke talt om endnu. Marilene tager det op på næste møde.

IKVH: husdyrernæring; for dårligt at man ikke kan aflevere som gruppe eksamen når man arbejder i grupper. Men det er ikke muligt på regeringsplan. Der skal være noget individuelt for at man må have gruppeeksamen.

Man kunne ikke give en lige del til hver i gruppen, pointmæssigt. Det er upraktisk.

Der har også været udtalt at man ikke skulle dele op efter point, men sværhedsgraden. Men det er svært for den studerende at kende sværhedsgraden hvis den ikke stemmer overens med point. Ernærings eksamen afspejler ikke hvad man kan. VSN tager det med videre.

Der er kommet flere VIP, dvs de veterinærstuerende har fået en plads mere i rådet.

Anne B er blevet ordinært medlem, dvs ingen supp. mere på kandidatsiden men det er ok indtil næste generalforsamling

Der mangler evaluering af fag på tværs af institutrådene.

Den patofysiologiske del af Farma går til et af de andre udvalg. Det vil være en god ide hvis der kommunikeres mellem de forskellige udvalg, så de kan dele oplysninger

FAMU? Hvem er det? Ane Laursen Dahlkilde er repræsentant, men er ikke blevet kontaktet. Der tages hånd om dette.

11. Up-coming fra udvalg og årgangs rep. – 18.35-18.55

- Veterinært studienævn (VSN) informerer
 - i. Mere luft på bacheloruddannelsen [O/D]:



Studienævnet har arbejdet med dette længe, men pga fusion har det været på pause. Nu er det oppe igen. Ønske om mere flexibilitet.

VSN:

Diskussion om mulige tiltag:

Forslag om at biokemi og biofysik fjernes fra uddannelse, evt ved at øge optagelseskrav til kemi og fysik A niveau eller tage de vigtigste elementer ind i andre fag.

VSN vil komme med et fremlæg på et tidspunkt, og så kan vi komme med forslag. Hvis der er nogen der har ideér er de meget velkomne:

Hvad er tanken bag dette? Det går mange år tilbage, mange er stressede på bacheloren. Især pga farmakologi (der lå sammen med et andet tungt fag). Det er en gammel diskussion om det skal være nemmere at komme gennem studiet. Det ønsker VSN heller ikke.

Evt give plads til nye fag?

Kommentar: Synes ikke kemi + fysik skal fjernes, men evt fjerne det der er under B niveau som er kravet for at komme ind.

Kommentar: forslag om at tale med nogle af dem der er på kandidaten nu for at høre hvordan de har oplevet det. Evt tjekke op på faget Bioteknologi A, da hun selv føler det var en fordel med biologi. Dog kan dette ikke gøres til adgangsgivende fag, da det ikke udbydes på alle gymnasier.

Kommentar: synes ikke det skal fjernes helt, da vi alle kommer med forskellige baggrund

Der foreslås at man skal kigge lidt mere på hvor mange timer der bruges i forhold til hvad faget giver af point. Igen forslag om at tage de vigtige ting fra faget og sætte ind i andre fag.

Fysik bruges meget på billeddiagnostik på rotationsfagene. Der er nogle meget essentielle ting som bruges senere med krafter o.lign. Dvs. faget er ikke irrelevant/overflødig.

Pga. stort kvote 2 optag på vores uddannelse er det umiddelbart godt med fag man kender fra tidligere til at starte på, så intensiteten ikke er for stor i starten, hvor der er studiestart, evt flytning, alt er nyt mm.

Desuden kan mange have det mange år tilbage, og derfor godt med repetition. Dog må dette være eget ansvar.

Umiddelbart virker det dog ikke til at folk finder Kemi for nemt (hvis man



ser på dumpeprocent m.m.) så er det måske ikke så smart at fjerne noget af det grundlæggende?!

Forslag om et adgangskursus hvor man fx på et år intensivt kan tage de fag der er adgangsgivende.

VSN siger at der ikke må være kompromis af fagligheden.

Der er umiddelbart mest stemning for at øge adgangsniveauet til A niveau for kemi.

Flere mener ikke man behøver at have mere end B-niveau.

Kommentar: Hvis man sætter niveauet op for optagelsen kan det give et indtryk af at det er det er dette der er vigtigt/fokus på på uddannelsen. Dette kan evt. skræmme nogle ansøgere væk.

VSN: Vi er et studie der kan tillade sig at være kræsen pga det store ansøger tal.

Kommentar hertil: Men er det de rigtige studerende man tiltrækker/skræmmer væk?!

Problemer med Farma: eksamen afspejler ikke undervisningen, men der er der ved at blive taget hånd om.

ii. Info om fremdriftsreformen på KU [O]:

Fremdriftsreformen skal implementeres og VSN tager imod input.

Orientering: Studienævnet skulle give et hørings svar inden de vidste hvad det reelt drejede sig om. De mener at det er problematisk at indføre reformens krav på vores uddannelse bl.a. fordi vi er en autorisationsgivende uddannelse. Vi skal fx kunne stå inde for at folk er fagligt klædt når de modtager klienters patienter i klinikken.

Alle studienævne har sendt hørings svar ind, Sund har samlet og sendt ind til KU, som har sendt det videre til Danske Universiteter, som har givet et fælles hørings svar. Dvs. de enkelte udtalelser fra VSN bliver hurtigt glemt. Dog er der taget hensyn til autorisationen.

Hans Henrik Saxild + Bitta har holdt møder om dette med VSN. Her er der blevet forklaret hvilken indflydelse det får for SUND. Vi vettere er i forvejen ret hurtige til at gennemføre vores uddannelse sammenlignet med fx humaniora. Vet står desuden godt sammenlignet med de andre i SUND.



Men der vil være nogle problemer i forhold til at man skal tilmeldes et bestemt antal point o.lign.

Skal være klar til studiestart 2014.

Bekendtgørelserne er lavet og nu skal den implementeres, loven er vedtaget. Det er ikke muligt at SUND skal dispenseres selvom vi i forvejen er hurtige, men umiddelbart bliver det en fælles implementering.

I februar/marts kommer der mere information.

Svend Erik og Bonnie har i samarbejde med SUNDRådet og de andre studienævnrepræsentanter på SUND valgt at holde et seminar. Seminaret skal klæde studienævnrepræsentanterne godt på til arbejdet med reformen, og desuden kan der erfaringsudveksles mellem studienævne på SUND. Finansieringen af dagen sker vha de penge, der følger med Bonnies plads i Akademisk Råd. Det er tanken, der skal komme folk og holde oplæg mm.

Forslag til at få folk hurtigere igennem: Differentiering offentliggøres først i oktober, hvormed man får meget kort tid til specialet. Derfor vælger mange at holde et halvt år fri. Dem der skal skrive speciale inden rotation bliver tidspresset.

Årgangs rep:

08: ingen tilstede

09: Der skal laves maillister til differentiering, dette med differentieringsrepræsentanterne.

10: Meget stressende. Nogle hold har rigtig travlt i ugen her op til eksamen. Ikke optimalt fordelt. Gode noter i basalfagene giver rigtig god hjælp her.

11: Stille og roligt. Folk er i gang med at finde bachelorprojekter. Glad for at paraklinik er flyttet.

12: Karina Skadborg har overtaget for Søren Skadborg.

Lidt utilfredshed omkring sidste eksamen med forskellige censorer, basal patologi + immunologi. Forskellige censorer har givet forskellige karakterer for afleveringer der ved sammenligning ser ens ud.

Kursusansvarlig har kigget dem igennem, men der er ikke hørt om at karakterne er ændret, men det vides ikke. Spørgsmålet er om det er okay at man må have forskellige censorer til samme eksamen?

Der har været tvivl om den forestående eksamen, men der er nu endelig kommet en forklaring.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



12. Eventuelt – 18.55-19.05

- Bonnie: mobilscannere skal implementeres til vores eksamener på Peter Bangs Vej. Disse skal bruges for at eliminere eksamenssnyd. Ved en fejl har vet studerende ikke fået besked. Der er nu sendt en mail rundt og det står i eksamensbrevene.
- Tasker: MSD har givet 20.000 kr. Der er flere til salg
- Mia B: Hvis der er handikappede på nogle årgange findes der Rækværk som er et netværk for alle med handicap, fx ordblindhed, svagtseende, psykiske og fysiske handicap m.m. Det kræver ikke lægeerklæring. Skriv evt mail til Mia Berg.

13. Fælles spisning – 19.05

Mad fra Crazy Chicken

